CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
sob o n. º 2024/140158/020800 para inspeção da Perícia Médica 
Municipal no que tange à concessão de horário especial;

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Perícia da Junta 
Médica Oficial do Município favorável ao horário especial pelo prazo 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

RESOLVE

Art. 1º DEFERIR, horário Especial à servidora efetiva abaixo 
descrita no respectivo período, a saber:

NOME MAT CARGO PERÍODO DA LICENÇA

ZEILA MARA FACUNDES SOUSA 9591 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/06/2024 A 12/06/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

[...]

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
sob o n. º 2024/050231/020986 para inspeção da Perícia Médica 
Municipal no que tange à concessão de horário especial;

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Perícia da Junta 
Médica Oficial do Município favorável ao horário especial pelo prazo 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

RESOLVE

Art. 1º DEFERIR, horário Especial à servidora efetiva abaixo 
descrita no respectivo período, a saber:

NOME MAT CARGO PERÍODO DA LICENÇA

CLEIDE BARBOSA DA SILVA 570 AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 29/04/2024 A 28/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

[...]

torna público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2024 
SECOM, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, 
inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: CONECT INTELIGENCIA 
DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ: 27.116.402/0001-02, vencedora com 
valor global de R$ 26.160,00 (vinte e seis mil e cento e sessenta reais).

Porto Nacional - TO, 27 de junho de 2024.

DANIEL DOS SANTOS MACHADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE DESENVOLVIMENTO DISTRITAL

PORTARIA Nº 2, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

"Dispõe sobre concessão de férias aos servidores

[...]

Municipal, inscrito no CNPJ nº 27.029.184/0001-79, torna público 
o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 INFR, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II 
da Lei 14.133/2021, à empresa: NATALYA BRINDES LTD, CNPJ: 
07.727.594/0001-86 com proposta no valor global de R$ 7.270,00 (sete 
mil, duzentos e setenta reais).

Porto Nacional - TO, 27 de junho de 2024.

Marcos Antônio Lemos Ribeiro
Secretário Mun. De Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Decreto: 004/2023

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 16, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

[...]

objeto supracitado por meio da contratação da empresa vencedora do 
certame: 02 - RL GRÁFICA DIGITAL E INFORMÁTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 49.587.869/0001-73, sediada na Rua Antonio Aires 
Primo, 2580-A, centro em Porto Nacional - TO, com proposta no valor 
global de R$ 24.864,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro 
reais). Processo Administrativo 2024002662,

Dotação: 02.0203.04.122.1139.2000 Elemento: 3.3.90.39 
Fonte: 18020000

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

Porto Nacional, 26 de Junho de 2.024.